TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 296/LĐLĐ
V/v triển khai hoạt động hưởng ứng “Ngày thế

giới phòng, chống mua bán người” và “Ngày toàn

dân phòng, chống mua bán người 30/7”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 03 tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

                                     - Liên đoàn Lao động các huyện, Thành phố;

        - Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ công văn số 20/BCĐ, ngày 25/6/2024 của Ban Chỉ đạo phòng,

chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ tỉnh

Lai Châu về việc triển khai hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới phòng, chống

mua bán người” và “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người 30/7”;  Ban

Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ huyện, Thành phố, Công đoàn Ngành,

Công đoàn Viên chức tỉnh triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, quán triệt nâng cao nhận thức của đoàn viên,

CNVCLĐ hưởng ứng “Ngày thế giới phòng, chống mua bán người” và “Ngày

toàn dân phòng, chống mua bán người 30/7”.

2. Phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức các hoạt động hưởng ứng

“Ngày thế giới phòng, chống mua bán người” và “Ngày toàn dân phòng, chống

mua bán người 30/7” bằng các hình thức phù hợp.

3. Thực hiện đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền trên các phương tiện

thông tin đại chúng, cổng thông tin điện tử Công đoàn tỉnh, trên trang Fanpage

công đoàn Lai Châu, công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở... chú trọng vào các nội

dung tuyên truyền nâng cao nhận thức cho các cá nhân, gia đình, cộng đồng về

phương thức, thủ đoạn hoạt động của tội phạm mua bán người để chủ động phòng

tránh.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn

Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo kết

quả về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công) trước ngày 05/8/2024.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh;

- Ban Chỉ đạo PCTP tỉnh;

- Lưu: VT, TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-07-03T09:32:27+0700

		2024-07-03T14:21:51+0700